

2007-05-30

LS 0510-1775

Landstingsstyrelsen

Motion 2005:30 av Sonia Lunnergård m fl (kd) om rättvisemärkt kaffe och te

Föredragande landstingsråd: Chris Heister

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att rättvisemärkt kaffe och te upphandlas.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Landstinget är en stor leverantör av livsmedel till patienter, personal och andra. Motionärerna föreslår att det kaffe och te som upphandlas av landstingets förvaltningar och bolag ska vara rättvisemärkt.

Rättvisemärkning är ett varumärke för etisk och social hållbar handel med fokus på bättre arbets- och levnadsvillkor för odlare och anställda i utvecklingsländer. Enligt NOU (Nämnden för offentlig upphandling) är det inte förenligt med LOU (Lagen om offentlig upphandling) att ställa krav på ett särskilt märke i en upphandling. Det är inte heller enligt NOU möjligt att ställa krav enligt de kriterier som ligger bakom rättvisemärket.

Under våren 2007 kommer Stockholms läns landsting tillsammans med Västra Götalandsregionen och Region Skåne att genomföra ett pilotprojekt kring hållbar upphandling. Begreppet hållbar upphandling inbegriper förutom ekologiska och ekonomiska frågor även frågor inom det sociala området. Projektet kommer att behandla vilka krav på socialt ansvar som kan ställas i samband med upphandling.

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2006-08-23

2007-05-30

LS 0510-1775

Vidare föreslås i yttrande över motion 2006:11 (LS 0605-0950) att landstingsstyrelsen får i uppdrag att finna lämpliga former för främjande av "socialt ansvar" i landstingets upphandlingar.

Chris Heister

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Sonia Lunnergård m fl (kd) har i en motion (bilaga), väckt den 11 oktober 2005, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* det kaffe och te som upphandlas av landstingets förvaltningar och bolag skall vara rättvisemärkt.

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 23 augusti 2006 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* avslå motionen.

Ärendet har tidigare behandlats av landstingsrådsberedningen den 28 februari och landstingsstyrelsen den 20 mars samt av landstingsfullmäktige den 17 april 2007.

Landstingsfullmäktige återremitterade ärendet.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet på nytt den 30 maj 2007.